MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 177-OTT - SSMR/8, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTA – ETAPA IV – OTT
(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8, de
28 de julho de 2022, para Oficial Técnico Temporário, resolve:

PUBLICAR o resultado da Conferência Presencial de Documentação e Entrevista dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário das
áreas a seguir:

Área: Bacharel em Enfermagem

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final Cancelada

1 Jessica Silva Martinho 28,1860 28,1860 0,0000 Não perdeu pontuação.

2 Ednil antonio Moreira Galucio 26,2600 26,2600 0,0000 Não perdeu pontuação.

3 Cristina Bertochi 24,6820 24,6820 0,0000 Não perdeu pontuação.

4 Amanda da Silva Novaes Esteves 22,6200 22,6200 0,0000 Não perdeu pontuação.

5 Sirley Valeska Silva Martins 21,0420 21,0420 0,0000 Não perdeu pontuação.

6 Denisse Tábata Cavalcante de Brito 20,9040 20,9040 0,0000 Não perdeu pontuação.

7 Samyra Sorrana de Oliveira Lira 19,8280 19,8280 0,0000 Não perdeu pontuação.

8 Luiz Otávio Pereira de Assunção 18,3720 18,3720 0,0000 Não perdeu pontuação.

(Continuação do Ato Decisório Nº 177-OTT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ...................................................................................................... Página Página 2 de 5)
Área: Bacharel em Enfermagem

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final Cancelada

9 Brenda de Souza Maia 15,3840 15,3840 0,0000 Não perdeu pontuação.

10 Fernanda Ramos da Silva 14,5720 14,5720 0,0000 Não perdeu pontuação.

Eliminada Dayane Dias Menezes Lima 29,7080 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Letícia de Sousa Rocha 20,8900 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Marjorie Swame dos Santos 20,6960 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Lorena Monteiro Noleto Fachetti 19,5220 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Nina Rosa Gomes de Oliveira loureiro 16,7080 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Andreça Santos oliveira 14,2680 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Área: Bacharel em Nutrição

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final Cancelada

1 Monique Allana Chagas Garcia 19,3340 19,3340 0,0000 Não perdeu pontuação.

2 Thatyelle de Araujo Pantoja 19,2740 19,2740 0,0000 Não perdeu pontuação.

3 Priscila Correa Araújo 16,0240 16,0240 0,0000 Não perdeu pontuação.

4 Thayana de Nazaré Araújo Moreira 12,0420 12,0420
0,0000

Não perdeu pontuação.

5 Roberta Santos Souza Margalho do Vale 11,3960 11,3960
0,0000

Não perdeu pontuação.

6
Carla Karoliny das Neves Pereira de
Miranda

10,1360 10,1360 0,0000 Não perdeu pontuação.

7 Laiany Costa de Melo 8,6400 8,6400 0,0000 Não perdeu pontuação.

8 Estela da Silva Melo 8,0040 8,0040 0,0000 Não perdeu pontuação.

(Continuação do Ato Decisório Nº 177-OTT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ...................................................................................................... Página Página 3 de 5)
Área: Bacharel em Nutrição

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final Cancelada

9 Anna Carolina Tavares da Silva Martins 5,1020 5,1020 0,0000 Não perdeu pontuação.

10 Samara da Silva Queiroz 4,6000 4,6000 0,0000 Não perdeu pontuação.

11 Paula Valente Leão 4,5000 4,5000 0,0000 Não perdeu pontuação.

12 Paulo de Tarso Toscano Junior 4,0000 4,0000 0,0000 Não perdeu pontuação.

13 Isameriliam Rosaulem Pereira da Silva 4,0000 4,0000 0,0000 Não perdeu pontuação.

14 Nathalia Cristine da Silva Teixeira 4,0000 4,0000 0,0000 Não perdeu pontuação.

15 Rafaela Rodrigues Dias 4,0000 4,0000 0,0000 Não perdeu pontuação.

16 Ana Caroline Pereira da Costa 3,6000 3,6000 0,0000 Não perdeu pontuação.

17 Suzi Hellen Anaice de Araujo 3,0000 3,0000 0,0000 Não perdeu pontuação.

Eliminada Talita Cássia de Quadros Guedes 29,4560 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Sabrina Jeanne Costa de Oliveira 21,9540 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Bárbara do Nascimento Bertoldo 19,1420 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Indyanara Cristine dos Passos 14,4920 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Carolina Rabelo de Oliveira 13,1080 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Raimundo Chagas Duarte 11,5240 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Andreza Alves dos Santos 8,6440 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Emilye Pimentel Santa Brígida Vieira 6,3540 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Leilane de Oliveira Azevedo Sobreira 6,3000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Juliana Costa Barreto 6,2000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

(Continuação do Ato Decisório Nº 177-OTT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ...................................................................................................... Página Página 4 de 5)
Área: Bacharel em Nutrição

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final Cancelada

Eliminada Lívia Fonseca de Oliveira 5,9340 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Marciele Rimoldi Melo 4,8000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Denise Cruz de Oliveira 4,6000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Erica Begot Ferreira 4,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Jessica Monique Andrade Borges 4,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Karlla Danielle Cravo Matos 3,7000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Clissia Renata Loureiro Croelhas Abreu 3,5000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Vanessa Silva Garcia 3,2000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Josiana Kely Rodrigues Moreira da Silva 3,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Izana Pantoja Pinheiro 2,6000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Kamylla Roque Zissou 2,5000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Área: Arquitetura e Urbanismo

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final Cancelada

1 Nayara Pereira Damasceno 19,0220 19,0220 0,0000 Não perdeu pontuação.

2 William Marques Pereira 11,7220 11,7220 0,0000 Não perdeu pontuação.

3 Ana Lídia Aragão Maia 6,8240 6,8240 0,0000 Não perdeu pontuação.

4 Heverton Vinícius Ferreira Barbosa 6,3900 6,3900 0,0000 Não perdeu pontuação.

5 Natalia Valente Leao 6,0060 6,0060 0,0000 Não perdeu pontuação.

(Continuação do Ato Decisório Nº 177-OTT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ...................................................................................................... Página Página 5 de 5)
Área: Arquitetura e Urbanismo

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final Cancelada

6 Welington Luiz Reis Bezerra 5,1780 5,1780 0,0000 Não perdeu pontuação.

7 Ricardo Bruno Craveiro de Oliveira 5,1560 5,1560 0,0000 Não perdeu pontuação.

8 Carlos Eduardo Rego de Tomaz Machado 5,1000 5,1000 0,0000 Não perdeu pontuação.

9 Felipe Melo da Costa 4,6000 4,6000 0,0000 Não perdeu pontuação.

10 Larissa Vidal Rodrigues 4,1420 4,1420 0,0000 Não perdeu pontuação.

11 Louize Gabriela Pereira e Oliveira 4,1000 4,1000 0,0000 Não perdeu pontuação.

12 Veronica Pereira Lamarao 4,0040 4,0040 0,0000 Não perdeu pontuação.

13 Carolina de Carvalho Parente Lobato 3,1000 3,1000 0,0000 Não perdeu pontuação.

Eliminada Susana dos Santos Dominici 6,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Andréa Tyciane de Oliveira Bezerra 5,9540 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Marianne Gabriella Nascimento Silva 5,000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Iuri Alves Quadros 4,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação,
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação.

Belém-PA, 28 de dezembro de 2023.

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA

Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

    JOÃO PAULO AZAMBUJA JÚNIOR – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar